
 Last updated today

Bolivia
Institution
Inter-American Development Bank

Procurement type
Works

Notice Type
 Invitation for Bids

Project
PROGRAMA BOLIVIA RESILIENTE FRENTE A LOS RIESGOS CLIMÁTICOS

Title
UPDATE- PROVISION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE ESTACIONES METEREOLOGICAS Y
ESTACIONES HIDROLOGICAS, DE ALTA GAMA
Se puede obtener información adicional seleccionando el enlace mencionado en "Attachments"

ACTUALIZADO EL 2 DE DICIEMBRE DE 2021 (PUBLICADO ORIGINALMENTE EL 28 DE OCTUBRE DE 
2021): Este aviso se actualizó adjuntando el documento "CIRCULAR_DE_CONSULTAS_No_1.pdf" 
mencionado en “Attachments”.

 

 

ANUNCIO ESPECÍFICO DE ADQUISICIONES

SOLICITUD DE OFERTAS

ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y AGUA

PROGRAMA BOLIVIA RESILIENTE FRENTE A LOS RIESGOS CLIMÁTICOS

CONTRATO DE PRÉSTAMO 4403/BL-BO



PROVISION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE ESTACIONES
METEREOLOGICAS Y ESTACIONES HIDROLOGICAS, DE ALTA GAMA

CÓDIGO DEL PROCESO: PBRRC-1-132-LPI-B-2021

 

1.   Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este Proyecto fuese
publicado en el Development Business, edición No. edición No. IDB 315 de fecha 28 de marzo de 2019.

2.   El Estado Plurinacional de Bolivia ha recibido un financiamiento del Banco Interamericano de Desarrollo para
financiar el costo del Programa Bolivia Resiliente frente a los Riesgos Climáticos y se propone utilizar parte de los
fondos de este financiamiento para efectuar los pagos bajo el Contrato de Préstamo 4403/BL-BO .

3.   El Programa Bolivia Resiliente frente a los Riesgos Climáticos invita a los Oferentes elegibles a presentar ofertas
cerradas para PROVISION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
ESTACIONES METEREOLOGICAS Y ESTACIONES HIDROLOGICAS, DE ALTA GAMA

 

 

No.
DE

ÍTEM/

LOTE

DESCRIPCIÓN
DE LOS
BIENES

CANTIDAD UNIDAD
FÍSICA

LUGAR DE DESTINO CONVENIDO FECHA
LÍMITE DE
ENTREGA

[1]



1 Estación
Meteorológica
Profesional de

Alta Gama,
Telemétrica
GSM-GPRS

17 Unidades UCEP MI RIEGO

Dirección: Av. 20 de Octubre entre
Otero de la Vega y Santos Machicado

(lado Gasolinera San Pedro)

Edif. Mollinedo N° 1628 Piso 3, Zona
San Pedro Telf.: (591 – 2)- 2145792,

2145754

Email:
ucep.bidcontrataciones@gmail.com

(mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com)

 

La entrega incluirá la provisión de los
bienes, instalación y capacitación, junto

con la verificación del correcto
funcionamiento y medición de datos de

las estaciones en las mismas
condiciones (prueba de funcionamiento)

90 días
calendario
después de
la firma de
contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

No.
DE

ÍTEM/

LOTE

DESCRIPCIÓN
DE LOS
BIENES

CANTIDAD UNIDAD
FÍSICA

LUGAR DE DESTINO CONVENIDO FECHA
LÍMITE DE
ENTREGA

mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com


1 Estación
Hidrológica

Profesional de
Alta Gama,
Telemétrica
GSM-GPRS

16 Unidades UCEP MI RIEGO

Dirección: Av. 20 de Octubre entre
Otero de la Vega y Santos Machicado

(lado Gasolinera San Pedro)

Edif. Mollinedo N° 1628 Piso 3, Zona
San Pedro Telf.: (591 – 2)- 2145792,

2145754

Email:
ucep.bidcontrataciones@gmail.com

(mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com)

 La entrega incluirá la provisión de los
bienes, instalación y capacitación, junto

con la verificación del correcto
funcionamiento y medición de datos de

las estaciones en las mismas
condiciones (prueba de funcionamiento)

90 días
calendario

 

4.   La Solicitud de Ofertas (SDO) se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Internacional
(ICB) establecidos en la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición
de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15 aprobadas en julio de
2019, y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en dichas Políticas.

5.   Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional de: UCEP MI RIEGO -
PROGRAMA BOLIVIA RESILIENTE FRENTE A LOS RIESGOS CLIMÁTICOS , con dirección electrónica
oficial: ucep.bidcontrataciones@gmail.com (mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com)   y revisar los
documentos de licitación en la dirección indicada al final de este Llamado de 8:30 a 16:30  hora Boliviana.

6.   Los requisitos de calificaciones incluyen entre otros: cumplimiento de requisitos técnicos, servicios conexos,
cumplimento de las especificaciones técnicas de los bienes ofertados. No se otorgará  un margen de Preferencia a
contratistas nacionales elegibles. Mayores detalles se proporcionan en el documento de Licitación. 

7.   Los Oferentes interesados podrán obtener sin costo alguno un juego completo del documentos de licitación en
español, de las páginas www.sicoes.gob.bo (http://www.sicoes.gob.bo/), www.undb.org (http://www.undb.org/), o
enviando una solicitud al correo ucep.bidcontrataciones@gmail.com (mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com).

8.   Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las 14:30 del 10 de Diciembre de
2021. Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las
ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona o en-línea en la

[2]

 

mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com
mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com
http://www.sicoes.gob.bo/
http://www.undb.org/
mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com


dirección indicada al final de este llamado, a las 15:00 del 10 de diciembre de 2021. Todas las ofertas deberán estar
acompañadas de una “Declaración de Mantenimiento de la Oferta”,

9.   La dirección referida arriba es :

Atención: UCEP MI RIEGO – Programa Bolivia Resiliente frente a los Riesgos Climáticos

Domicilio: Av. 20 de Octubre entre Otero de la Vega y Santos Machicado (lado Gasolinera San Pedro)

Número de piso/oficina: piso 3                                                       

Ciudad: La Paz

Código postal: N/C

País: Estado Plurinacional de Bolivia

Teléfono: (591-2) 2145792-2145754

Dirección de correo electrónico: ucep.bidcontrataciones@gmail.com
(mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com)

Página web: miriego.gob.bo

 

 

 

  

Ocasionalmente, los contratos pueden ser financiados de fondos especiales que restringen a aumentan la elegibilidad a un grupo particular

de países miembros. Cuando este sea el caso, se deberá mencionar en este párrafo. También se debe indicar cualquier margen de preferencia

que pudiera ser otorgado según se estipule en el Contrato de Préstamo y establecido en el documento de licitación.

 

 

 

This is an updated notice.

[1]
[2]

Deadline
10 Dec 2021

Date Posted
28 Oct 2021

Status *

Open

DB Reference No

mailto:ucep.bidcontrataciones@gmail.com


IDB-P856220-10/21

Loan No/Financing
4403/BL-BO

Borrower/BID
PBRRC-1-132-LPI-B-2021

Language
Spanish 

Attachments
200101-LPI BIENES- ESTACIONES_rev 16-09-2021.docx (https://devbusiness.un.org/system/�les/200101-
LPI%20BIENES-%20ESTACIONES_rev%2016-09-2021.docx)
CIRCULAR_DE_CONSULTAS_No_1.pdf
(https://devbusiness.un.org/system/�les/CIRCULAR_DE_CONSULTAS_No_1.pdf)

Related Notices and Contract Awards
IDB-P865502-11/21 (https://devbusiness.un.org/content/consultoria-de-implementacion-del-plan-de-
concientizacion-ambiental)
IDB-P811268-08/21 (https://devbusiness.un.org/content/diplomado-en-an%C3%A1lisis-de-riesgos-de-desastres-por-
inundaci%C3%B3n-y-deslizamiento-y-adaptaci%C3%B3n-al)
IDB-C807275-08/21 (https://devbusiness.un.org/content/estudio-de-an%C3%A1lisis-del-riesgo-de-desastres-por-
inundaciones-incluyendo-los-escenarios-de)
IDB-P535331-06/20 (https://devbusiness.un.org/content/anuncio-general-de-adquisiciones-119)
IDB-P174092-03/19 (https://devbusiness.un.org/content/estudio-%E2%80%9Can%C3%A1lisis-del-riesgo-de-
desastres-por-inundaciones-incluyendo-los-escenarios-de)

* De�nition of status types:
Open - Procurement notice is open for bidding;
Closed - Deadline has passed;
Cancelled - Procurement process is cancelled;
N/A - Not applicable, for General Procurement Notices with unspeci�ed deadlines.

Please note that due to the difference in time zones, the actual deadline time may be a few hours earlier or later than when
the status changes from Open to Closed on the website. Please do not solely rely on the above status and take note of the
deadline in local time (found in the body of the text of each procurement notice).

(https://www.un.org/en/)

https://devbusiness.un.org/system/files/200101-LPI%20BIENES-%20ESTACIONES_rev%2016-09-2021.docx
https://devbusiness.un.org/system/files/CIRCULAR_DE_CONSULTAS_No_1.pdf
https://devbusiness.un.org/content/consultoria-de-implementacion-del-plan-de-concientizacion-ambiental
https://devbusiness.un.org/content/diplomado-en-an%C3%A1lisis-de-riesgos-de-desastres-por-inundaci%C3%B3n-y-deslizamiento-y-adaptaci%C3%B3n-al
https://devbusiness.un.org/content/estudio-de-an%C3%A1lisis-del-riesgo-de-desastres-por-inundaciones-incluyendo-los-escenarios-de
https://devbusiness.un.org/content/anuncio-general-de-adquisiciones-119
https://devbusiness.un.org/content/estudio-%E2%80%9Can%C3%A1lisis-del-riesgo-de-desastres-por-inundaciones-incluyendo-los-escenarios-de
https://www.un.org/en/


Development Business: Connecting you to a world of opportunities (/)

 (https://twitter.com/devbusiness)

 (https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business)

 
 

ABOUT US (/CONTENT/OUR-MISSION) CONTACT US (/CONTACT)

USER GUIDES (/CONTENT/WEBSITE-USER-GUIDES) MEMBERSHIPS (/CONTENT/JOIN-US)

COPYRIGHT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/COPYRIGHT/)

FRAUD ALERT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/FRAUD-ALERT/)

PRIVACY NOTICE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/PRIVACY-NOTICE/)

TERMS OF USE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/TERMS-USE/)

https://devbusiness.un.org/
https://twitter.com/devbusiness
https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business
https://devbusiness.un.org/content/our-mission
https://devbusiness.un.org/contact
https://devbusiness.un.org/content/website-user-guides
https://devbusiness.un.org/content/join-us
https://www.un.org//en/sections/about-website/copyright/
https://www.un.org//en/sections/about-website/fraud-alert/
https://www.un.org//en/sections/about-website/privacy-notice/
https://www.un.org//en/sections/about-website/terms-use/

